

عنوان مقاله:

جایگاه پرستاری در نظام عرضه خدمات سلامتی در ایران: مقاله مروری

محل انتشار:

مجله پژوهش پرستاری ایران، دوره 7، شماره 25 (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 0

نویسندگان:

عباس حیدری - mashad ums

سید رضا مظلوم - mashad ums

اسحق ایلدرآبادی - mashad ums

خلاصه مقاله:

مقدمه: پرستاری در جایگاه ایده آلی برای پاسخگویی به چالش های بی شمار پیش روی نظام بهداشت و درمان قرار دارد، اما در سیستم ارایه خدمات بهداشتی ایران، جایگاه حرفه پرستاری به خوبی تبیین نشده است و تاکنون تحقیقات اندکی در این زمینه انجام شده است. بنابراین این مطالعه با هدف تبیین جایگاه پرستاری در نظام عرضه خدمات سلامتی در کشور انجام شد. روش: به منظور یافتن مطالعات و منابع مرتبط با جایگاه پرستاری در نظام سلامت، از پایگاه های اطلاعاتی موجود در کتابخانه ملی دیجیتال پزشکی ایران (Elsevier، Nursing index، Nursing consult، Proquest، Scopus و ...) و Google scholar و پایگاه های اطلاعاتی فارسی از جمله SID، Iran Medex، Magiran، Irandoc و مدلایب استفاده گردید. جستجوی مقالات انگلیسی از سال ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۲ و مقالات فارسی از سال ۱۳۷۰ تا ۱۳۹۰ با استفاده از کلید واژه های سیستم ارایه خدمات سلامتی، جایگاه پرستاری، ایران به صورت مجزا و ترکیبی انجام شد. یافته ها: نتایج پژوهش نشان داد که حرفه پرستاری در ایران از اهمیت قابل توجهی برخوردار نیست. بیشتر پرستاران در بیمارستان ها، مراقبت های پرستاری را در سطح دوم پیشگیری به بیماران ارایه می کنند و فعالیت آنان در سایر سطوح پیشگیری و سایر محیط های ارایه خدمات در جامعه، بسیار محدود می باشد. عدم آگاهی از توانمندی های پرستاری باعث حضور بسیار کم پرستاران در مراکز ارایه دهنده خدمات در جامعه شده است. نتیجه گیری: از آنجایی که در کشور ایران نیز همانند سایر کشورهای پیشرفته تغییر در سیستم مراقبت بهداشتی ضروری می باشد و به دنبال آن جایگاه پرستاری نیز تغییر خواهد کرد بنابراین تلاش دست اندرکاران و مسوولین پرستاری در جهت ارتقا و تبیین جایگاه پرستاری در سیستم ارایه خدمات سلامتی در ایران و آماده کردن حرفه پرستاری برای ارایه خدمت در سطح جامعه ضروری به نظر می رسد. برای پاسخگویی سیستم پرستاری به نیازهای بهداشتی درمانی افراد جامعه و ارایه خدمت در محیط های مختلف جامعه مانند مدارس، صنایع، مراکز بهداشتی درمانی و غیره، پیشنهاد می گردد، برنامه آموزش پرستاری مورد بازبینی قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

System of health services, nursing position, Iran
پرستاری، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1449344>



